町内会長 様

防災ご担当者 様

日頃から、柏崎原子力広報センターにご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 当センターでは、主に柏崎刈羽地域にお住まいの皆様方に、放射線や原子力防災の基礎知識をわかり

やすく身につけていただくことを目的として活動しております。

 柏崎刈羽原子力発電所が存在しているという現実を受け止め、自然災害と同様、町内会行事や日頃の

防災訓練の一環として、この講座をご活用いただければ幸いです。

１．申込方法     電話・ＦＡＸ・メールでお願いします。（別添申込書による）

２．開催日時     ５月から２月まで（土日祝可）

  講座時間     ご要望に応じます（目安は約１時間～２時間程度）

３．会 場      地区集会所や事業所（当財団の研修室も利用可）

４．費 用      無 料（※実施回数に限りがありますので、お早めにお申込み下さい。）

５．その他      原子力発電所の賛否や課題を取り上げるものではありません。

あくまでも、放射線や原子力防災の基礎知識を習得していただく講座です。

■講座の様子

社会福祉施設 松風の里 様      西山町鎌田集落 様        北園町内会 様

※当財団は新潟県・柏崎市・刈羽村・出雲崎町からの委託を受けて運営しています。

【例】 ・放射能と放射線の違い        ・原子力災害とは（自然災害との違い）

・放射線による人体への影響      ・原子力災害時にとるべき行動

・安定ヨウ素剤の服用について     ・避難の流れ

・シーベルトとベクレルの単位の違い  ・要援護者の支援について

・測定器を使った実習         ・防護服の着脱実習     など

原子力(出前)講座の主な内容

【お問合わせ】（公財）柏崎原子力広報センター 〒945-0017 新潟県柏崎市荒浜 1-3-32

TEL：0257-22-1896  FAX：0257-32-3228 Ｅメール：info@atomuseum.jp

自主防災訓練に「原子力(出前)講座」を

取り入れてみませんか《ご案内》

mailto:info@atomuseum.jp

                 平成   年   月   日

【宛】（公財）柏崎原子力広報センター

住所：〒945-0017 新潟県柏崎市荒浜一丁目 3 番 32 号

電話：0257(22)1896 ＦＡＸ：0257(32)3228

メール：info@atomuseum.jp

原子力（出前）講座 申込書

１．団体・事業所名等

代表者のご連絡先        お名前

ご住所

電話番号      （     ）

２．開催希望日

第 1 希望日   月   日（  ）   時   分から  時   分まで

第 2 希望日   月   日（  ）   時   分から  時   分まで

第 3 希望日   月   日（  ）   時   分から  時   分まで

３．参加人員及び開催会場

参加人員       人   開催会場名

４．ご要望事項がありましたらご記入ください。（スケジュール、希望内容等）

例：安定ヨウ素剤の副作用、原子力災害時の行動指針の現状など